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Baggrund 

Ringsted Festival er en årlig tilbagevendende begivenhed, der altid finder sted torsdag til lørdag uge 
31 i Ringsteds fredede Lystanlæg. 

Festivalen tiltrækker hvert år 13.000 musikglade mennesker overvejende i alderen 35 - 55 år. 

3-4.000 af disse gæster benytter sig af festivalens campingtilbud, som hidtil har kunnet rummes på 
Bane 8 på Teglovnsvej samt på storparcellerne A2 + A3 på Kompagniet.  

Gæsterne overnatter typisk i medbragte telte eller campingvogne. 

Igennem de sidste 3-4 år har festivalen oplevet en markant vækst i efterspørgslen efter 
campingpladser. 

Festivalen har indgået en 5 årig rammeaftale med Ringsted Kommune, der betinger følgende: 

“Udlejer kan, hvis byudvikling, grundsalg og udvikling af sportscenter eller andet skulle kræve dette 
med 6 måneders varsel opsige arealerne: Storparcel A1, Kasernebyen, Storparcel A2 + A3, 
Kasernebyen, Storparcel A4 + A7 (arealer omkring Ringsted Musikskole), Dyrskuepladsen samt bane 
og 8, Ringsted Sportscenter. Ved en sådan opsigelse er udlejer forpligtet til at stille alternative 
arealer til rådighed for festivalens camping- og parkeringsområder.”  

Udviklingen i samfundskonjukturerne er heldigvis så gode, at det nu er blevet relevant at finde 
erstatning for de to Storparceller A2 + A3 på Kompagniet.  

Da dette område udgør ca. 6,5 hektar og rummer PT 423 campingvogne og 3-400 telte , er det ikke 
helt uproblematisk at finde gode alternativer i umiddelbar nærhed af Lystanlægget. 

Der skal endvidere findes nye og flere parkeringsmuligheder til erstatning for de to storparceller ved 
Bataljonen, der hidtil har været anvendt til parkering af campisternes biler. 

Festivalen er, på baggrund af de sidste mange års positive erfaringer med at campere på Bane 8 på 
Teglovnsvej, fremkommet med forslag til at flytte vores primære camping-aktiviteter til de 
nærliggende idrætsarealer, og vil her kort redegøre for vores bud på denne løsning. 

Ringsted d. 28. august 2019 

Anders Sørensen 
Direktør - Ringsted Festival 
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Identifikation og udnyttelse af  arealer 
Vi foreslår, at følgende arealer udnyttes: 

A Bane 8 132 campingvogne   →→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→
B Banerne bag Hallen (Bane 3 + 5) 275 campingvogne →→→→→→→→→→→→→
C Banerne øst for Stadion (Bane 1 + 2) 250 campingvogne →→→→→→→→→→→→
D Den gamle kuglestødsgrav 300 teltpladser →→→→→→→→→→→→→→→→

Dette giver en samlet mulighed for 657 campingvogne med fortelt og ca. 300 teltpladser, hvilket 
lever op til vores nuværende behov. 

Indgang/Udgang 

A: Indkørsel/ udkørsel sker via passage til Teglovnsvej. 

B: Indkørsel ved Anlægsvej 15 (Stadionhuset). Udkørsel via kærehavestien eller Teglovnsvej, hvorfra 
trafikken ledes mod nærmeste parkering.  

C: Indkørsel ved Anlægsvej 15 (Stadionhuset) Udkørsel via Kasserne Alle, hvorfra trafikken ledes 
mod nærmeste parkering.  
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D: Dedikeret teltfelt som ikke kræver tilkørsel. Adgang sker via Anlægsvej 15.  

Ringsted Festival ønsker en løsning, hvor områderne B,C og D betragtes som ét samlet 
campingområde. Der etableres campingkontor og badefaciliteter ved Anlægsvej 15, hvorfra 
campingdriften koordineres.  

Der er søgt en løsning, hvor infrastrukturen belastes mindst muligt ved tilkørsel til området. Trafikken 
anvises med tilkørsel via Køgevej, Kasserne Alle og Anlægvej.  
For at undgå unødige vendinger m.m. på campingområdet etableres ensrettet færdsel. Dette kræver 
etablering af en udkørsel for område C i nordlig ende. Etablering af en ekstra udkørsel, vurderes også 
at være et sikkerhedskrav, for at kunne evakuere gæster væk fra området.  

Se endvidere detailtegning side 11  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Parkeringsbehov 

Vi mener, at der som udgangspunkt skal findes 1 stk. bil-parkeringsplads pr. campingvogn og 1 stk. 
bil-parkeringsplads pr. 2 teltpladser. 

Med udgangspunkt i den udarbejdede detailtegning (se side 11) for nye campingområder og disses 
kapacitet, vil der skulle findes ca. 800 parkeringspladser. 

Dette imødekommes via udnyttelsen af parkeringsarealer på Stadion Allé, Dyrskuepladsen, 
Cirkuspladsen, arealerne foran træningsbanerne mod Østre Park samt på græsareal foran 
Højbogaard-bebyggelsen på Anlægsvej.  

Ifølge førnævnte detailtegning, giver ovennævnte arealer ialt mulighed for 824 parkeringspladser. 

Vi påtænker, at indføre et IT-booking-system til fordeling af parkeringspladserne, som 
komplementerer vores allerede - med succes - afprøvede bookingsystem til campingpladserne, hvor 
hver vogn og telt har sit helt eget afgrænsede areal til rådighed, og som tildeles et unikt 
identifikationsnummer. 

Tanken er, at vi til enhver tid parrer en campingplads-reservation med en tilhørende parkeringsplads. 

Således kan vi på den mest effektive måde håndhæve, hvor vores campinggæster parkerer deres 
køretøjer under festivalen. 

Dette skal sikre, at de offentlige parkeringspladser i området friholdes. 

� �  af �6 11



Regnvejr 

Vi har mange års positive erfaringer med at anvende Bane 8 på Teglovnsvej til campingplads for 
campingvogne.  

Erfaringen er, at køretøjerne og campingvognene ikke har efterladt nævneværdige spor i banen, heller 
ikke i 2017, hvor vi var ramt af regn og skybrud. Dette skyldes boldbanens dræning og gode 
beskaffenhed.  

Det er i sagens natur ind- og udkørsel af vognene, der bidrager med den største trafikale belastning af 
plænerne. 

Vi foreslår, at der for en sikkerheds skyld etableres nogle midlertidigt eller permanent armerede 
køreveje på boldbanerne, som øger bæreevnen i græsoverfladen. Disse køreveje skal placeres 
strategisk mest fordelagtigt, og eventuelt støttes op af en ensretning af færdslen. 

Nedenstående er et forslag til, hvor permanente køreveje ville kunne etableres.  

Hvis disse køreveje skal etableres permanet, så skal det naturligvis være på en måde, så de også vil 
være til nytte for Idrætsanlægget i dagligdagen året igennem. 

Der findes mange forskellige materialer, der kan benyttes til denne armering af græsset. 

Jeg vedlægger en Case Study fra Brønderslev, hvor man med succes har anvendt EXPO 1311 
armeringsnet til formålet. 
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Glasskår og teltpløkker 

Det er naturligvis problematisk og uacceptabelt, hvis der efterlades glasskår, teltpløkker eller andre 
skarpe genstande i græsplænerne, som efterfølgende kan være til fare for sportsudøverne. 

Igen henvises til de sidste mange års erfaring med campingvogne på Bane 8 på Teglovnsvej, hvor der 
ifølge Karl-Åge Sølvtoft ikke har været problemer.  

Ringsted Festival foreslår en løsning, hvor der udføres en grundig rundering med metaldetektor samt 
en efterfølgende vertikalskæring af plænerne med opsamling, hvilket effektivt eliminerer risikoen for 
efterladte emner i plænerne. Arbejdet udføres af eller ifølge anvisning fra Ringsted Sport Center.  

Arbejdet påbegyndes mandag i uge 32 og arealerne foreventes derfor at være brugbare til sport i 
weekenden uge 32.  

Det er i Ringsted Festival’s interesse, at sikre forsvarlig anvendelse af arealerne, og være i løbende 
dialog med Ringsted Sport Center. 
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Strøm 

Der skal tilvejebringes strømforsyning svarende til ca. 2 Ampere/460Watt pr. campingvogn. Dette 
betyder, at der samlet set skal findes minimum 3x450A forsyning.  

Vi har adspurgt SEAS NVE, og fået oplyst, at der findes den fornødne kapacitet i de to 
transformatorer, der er vist på illustrationen nedenfor. 

De to transformatorer er strategisk godt beliggende. 
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Bad & Toiletter 

Det vil være optimalt og ønskeligt, at udnytte omklædning stadion 1-6 til bad for alle 
campinggæsterne. 

Med den foreslåede planløsning, vil denne bygning ligge centralt placeret midt i campingområdet, og 
vil være nem for alle campister at nå til fods. 

Bygningen har desuden den fornødne brusekapacitet.  

Den eksisterende entrébygning til Stadion vil kunne anvendes som toiletfacilitet.  

Derudover vil der skulle etableres toiletfaciliteter ved omklædningsbygningen ved Stadion, bag 
Idrætshallen samt på de østlige baner mod Østre Park. 

Kloakering til de sidst nævnte 2 positioner vil skulle løses med kloakpumper med kværn, da der ikke 
forefindes kloakafløb i områderne. 

Ringsted Festival sikrer opsyn med og renholdelse af de faciliteter som lejes.  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Detailtegning
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